Santana de Parnaíba, 29 de Março de 2023.

Ofício n° 44/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Averiguação conduta aluna

Senhora Secretária,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar à Vossa Senhoria, averiguação e as devidas providências sobre o fato em

que a aluna Sofia Santana, do 2º ano, levou como acompanhante o namorado para

assistir as aulas no Colégio Tom Jobim.

O fato aconteceu no último dia 25.03 e foi relatado por uma mãe de um

aluno do colégio, informando que essa aluna levou o namorado que não é estudante

do Colégio Tom Jobim, para assistir aula junto com ela.

É necessário averiguar o ocorrido, tendo em vista que, uma pessoa que

não faz parte da comunidade escolar, acessou facilmente as dependências do

colégio e assistiu as aulas junto aos demais alunos.

Portanto, peço a Vossa Senhoria o retorno com os esclarecimentos,

como também, que sejam tomadas as devidas providencias para que fatos como

esse não sejam recorrentes.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora

Carla Alves

Secretaria Municipal de Educação

Prefeitura Municipal Santana de Parnaíba- SP